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Tjänsteskrivelse – Revidering av riktlinjer för 
vägbidrag 
Sammanfattning av ärendet 
Den största delen av Sveriges vägnät består av enskilda vägar. För att underlätta 
tillgänglighet och framkomlighet inom landet är dessa vägar ett viktigt komplement 
till de allmänna vägarna. Väghållare som ansvarar för enskilda vägar är oftast en 
organisation, till exempel vägsamfällighet, samfällighetsförening eller vägförening 
men det kan även vara enskilda markägare. Som väghållare med ansvar att sköta en 
eller flera vägar inom Lekebergs kommun kan man ha rätt till att erhålla ett 
kommunalt vägbidrag från Lekebergs kommun för detta. Det kommunala vägbidraget 
ska bidra till kostnader för drift och underhåll av vägen. I Lekeberg delas kostnader av 
enskilda vägar mellan Trafikverket, Lekebergs kommun och väghållarna som ansvarar 
för underhåll, skötsel och drift av de enskilda vägarna. Grunden för att erhålla 
kommunalt vägbidrag från Lekebergs kommun är därför att väghållaren även har rätt 
till statligt vägbidrag från Trafikverket. 
 
För att underlätta för vägföreningarna i Lekebergs kommun och minska på 
administrationen har ett förslag på reviderade riktlinjer för kommunala vägbidrag 
tagits fram. Revideringen innebär att föreningarna inte längre årligen måste ansöka 
om bidrag från Lekebergs kommun, utan att kommunen betalar ut kommunalt 
vägbidrag utifrån de uppgifter som finns hos Trafikverket. Vart femte år lämnar 
föreningen in en ansökan till Trafikverket och samtidigt lämnas samma ansökan in till 
Lekebergs kommun. Det innebär att en förening ansöker en gång vart femte år, men 
erhåller både statligt och kommunalt bidrag varje år. Ansökan till Lekebergs kommun 
kan redan idag göras både på papper och via en e-tjänst. Förvaltningen föreslår 
kommunstyrelsen att anta förslaget på reviderade riktlinjer för vägbidrag.  

 

Svar på återremiss 
På kommunstyrelsens sammanträde i december 2024 (KS § 211/2024-12-17) 
återremitterades ärendet för att säkerställa att utbetalningarna av kommunala 
vägbidrag följer Trafikverket utan onödiga dröjsmål för de enskilda väghållarna. 
Riktlinjen har arbetats om för att förtydliga hur processen går till och att väghållarna 
kommer erhålla bidrag snarast möjligt efter att kommunen fått beslut från 
Trafikverket. Under en övergångsperiod kan ett visst dröjsmål eller en avvikande 
hantering av enstaka bidrag uppstå för att komma i fas med Trafikverkets 
femårscykler. 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen antar riktlinjer för vägbidrag i Lekebergs kommun.  
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